
Krajský parlament mládeže Královéhradeckého kraje, z. s. 2. 3. 2023

Krajský parlament mládeže Královéhradeckého kraje, z. s.
3. volební období

2023

PUBLIKACE
tisk č. 16-3/0

2. 3. 2023

Navrhovatel: předsednictvo



Krajský parlament mládeže Královéhradeckého kraje, z. s. 2. 3. 2023

NÁVRHOVÁ ZPRÁVA

Předsednictvo na svém 3. jednání dne 17. 2. 2023 schválilo v souladu s článkem 46 odst. 2
návrh účetní závěrky za rok 2022. Podle článku 46 odst. 5 zasedání schvaluje předsednictvem
předložený návrh účetní závěrky. Není-li účetní závěrka zasedáním schválena, je zveřejněna s

poznámkou a námitkami zasedání do 14 dnů ode dne neschválení, v opačném případě je
účetní závěrka zveřejněna do 7 dnů ode dne schválení.

ŽÁDOSTI A DALŠÍ NÁVRHY

Předsednictvo navrhuje zasedání, aby aby přijalo návrh účetní závěrky spolku za rok 2022
ve znění předloženém předsednictvem.

VAZBY NA VNITŘNÍ PŘEDPISY A ŘÍDÍCÍ AKTY SPOLKU

● Usnesení předsednictva ze dne 17. 2. 2023 č. 2023-3/8, kterým se navrhuje zasedání
ke schválení účetní závěrka spolku za rok 2022

● Článek 46 odst. 2 a 5 jednacího řádu zasedání KPMKK, z. s.



Krajský parlament mládeže Královéhradeckého kraje, z. s. 2. 3. 2023

NÁVRH
USNESENÍ ZASEDÁNÍ KPMKK, z. s.

č. 16-3/3
ze dne 9. 3. 2023

o schválení účetní závěrky za rok 2022

Zasedání Krajského parlamentu mládeže Královéhradeckého kraje, z. s.:

1. schvaluje bez námitek účetní závěrku ve znění uvedeném v příloze č. 1 tohoto usnesení;

2. ukládá předsedovi spolku
a. bezodkladně zveřejnit obsah tohoto usnesení a
b. do 7 dnů ode dne schválení účetní závěrky zaslat její elektronické vyhotovení

rejstříkovému soudu v Hradci Králové k jejímu zveřejnění ve Sbírce listin.

Jakub Přemysl Slivko v. r.
předseda spolku



Krajský parlament mládeže Královéhradeckého kraje, z. s. 2. 3. 2023

Příloha č. 1

ŘÁDNÁ ÚČETNÍ ZÁVĚRKA KPMKK, z. s.
za rok 2022

Dle
vyhlášk
y č.
504/200
2 Sb.

ROZVAHA Název a právní forma účetní
jednotky:

Krajský parlament mládeže
Královéhradeckého kraje, z. s.

ke dni 31. 12. 2022 Sídlo účetní jednotky:

(v celých tisících Kč) Pospíšilova 324/7, 500 03
Hradec Králové

IČ: 108 58 776

Předmět činnosti účetní jednotky: a) prezentování a prosazování zájmů
žáků a studentů Královéhradeckého
kraje
b) podněcování k demokratické
diskusi
c) podněcování debat o krajských
záležitostech
d) uskutečňování akcí, zasedání a
projektů

A K T I V A Číslo
řádku

Stav k
prvnímu dni
účetního
období

Stav k
poslednímu
dni účetního
období

A. Dlouhodobý majetek celkem 1 0 0

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 2 0 0

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 10 0 0

III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 21 0 0



Krajský parlament mládeže Královéhradeckého kraje, z. s. 2. 3. 2023

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 28 0 0

B. Krátkodobý majetek celkem 40 0 0

I. Zásoby celkem 41 0 0

II. Pohledávky celkem 51 0 0

III. Krátkodobý finanční majetek celkem 71 0 0

IV. Jiná aktiva celkem 79 0 0

AKTIVA CELKEM 82 0 0

P A S I V A Číslo
řádku

Stav k
poslednímu
dni účetního
období

Stav k
prvnímu dni
účetního
období

A. Vlastní zdroje celkem 1 0 0

I. Jmění celkem 2 0 0

II. Výsledek hospodaření celkem 6 0 0

B. Cizí zdroje celkem 10 0 0

I. Rezervy celkem 11 0 0

II. Dlouhodobé závazky celkem 13 0 0

III. Krátkodobé závazky celkem 21 0 0

IV. Jiná pasiva celkem 45 0 0

PASIVA CELKEM 48 0 0



Krajský parlament mládeže Královéhradeckého kraje, z. s. 2. 3. 2023

Dle
vyhlášk
y č.
504/200
2 Sb.

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Čísl
o
řádk
u

Skutečnost k rozvahovému dni

Hlavní
činnost

Hospodářs
ká činnost

Celkem

A. Náklady 1 x x x

I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 2 20 0 20

II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a
aktivace

9 0 0 0

III. Osobní náklady 13 0 0 0

IV. Daně a poplatky 19 0 0 0

V. Ostatní náklady 21 36,181 0 36,181

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití
rezerv a opravných položek

29 0 0 0

VII. Poskytnuté příspěvky 35 0 0 0

VIII. Daň z příjmů 37 0 0 0

Náklady celkem 39 56,184 0 56,184

B. Výnosy 40 x x x

I. Dotace 41 35,5 0 35,5

II. Přijaté příspěvky 43 20,681 0 20,681

III. Tržby za vlastní výkony a zboží 47 0 0 0

IV. Ostatní výnosy 48 0 0 0

V. Tržby z prodeje majetku 55 0 0 0

Výnosy celkem 61 56,184 0 56,184



Krajský parlament mládeže Královéhradeckého kraje, z. s. 2. 3. 2023

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 62 0 0 0

D. Výsledek hospodaření po zdanění 63 0 0 0

Doplňující údaje k výkazům

1. Dlouhodobý majetek

Spolek nemá žádný dlouhodobý majetek.

2. Podíly, podílové listy, dluhopisy, akcie

Spolek není společníkem s neomezeným ručením v žádných subjektech ani nedrží žádné podíly,
podílové listy, dluhopisy či akcie.

3. Dluhy po splatnosti z titulu daní, sociálního či zdravotního pojištění

Spolek nemá žádné takové dluhy.

4. Dlouhodobé závazky

Spolek nemá žádné dlouhodobé závazky se splatností delší než 5 let od rozvahového dne.

5. Majetek neuvedený v rozvaze

Kromě drobného majetku v zanedbatelné hodnotě neeviduje organizace žádný majetek neuvedený v
rozvaze.

6. Závazky nevykázané v rozvaze

Organizace nemá žádné závazky, které by k rozvahovému dni nebyly vykázány v rozvaze.

7. Osobní náklady

Členům orgánů spolku v roce 2022 nebyly poskytnuty žádné odměny ani funkční požitky, nebyly jim
poskytnuty ani žádné půjčky, úvěry, záruky či jiná plnění.

Členové orgánů spolku nemají žádnou účast v osobách, s nimiž organizace v roce 2022 uzavřela
smluvní vztahy.

8. Odměna přijatá statutárním auditorem



Krajský parlament mládeže Královéhradeckého kraje, z. s. 2. 3. 2023

Spolek povinnosti auditu účetní závěrky nepodléhá.

9. Náklady a výnosy mimořádné svým objemem nebo původem

V roce 2022 nevykazuje spolek žádné náklady nebo výnosy, které by byly mimořádné svým původem
nebo objemem.

10. Zástavy a ručení

Majetek spolku není zatížen žádným zástavním právem.

Spolek neposkytl ani nepřijal žádná ručení.

11. Přijaté dotace

V roce 2022 byly spolkem přijaty dvě dotace od Královéhradeckého kraje evidované pod čísly
22RGI01-0110 (15 500 Kč) a 22RGI02-0157 (20 000 Kč).

12. Přijaté dary

V roce 2022 nebyly spolkem přijaty žádné dary.

13. Poskytnuté dary

Spolek neposkytl v účetním období dary žádné fyzické ani právnické osobě.

14. Veřejná sbírka

Organizace neměla v roce 2022 povolení pořádat žádnou veřejnou sbírku.

15. Výsledek hospodaření a daň z příjmu

Za rok 2022 vykazuje spolek zisk ve výši 0 Kč. Základ daně z příjmu před snížením základu daně dle
§20 odst. 7 ZDP tedy činí 0 Kč.

16. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky



Krajský parlament mládeže Královéhradeckého kraje, z. s. 2. 3. 2023

Během roku 2022 skončila omezení spojená s pandemií nemoci Covid-19, která trvala již od roku
2020. Naopak dne 24. 2. 2022 započal válečný konflikt vyvolaný Ruskou federací na území Ukrajiny,
který způsobil zhoršení dodavatelských řetězců, nárůst ceny ropy a vysokou inflaci a ve svém
důsledku i zhoršení očekávání v budoucnost ekonomiky v nadcházejících letech. V souvislosti
s poklesem ochoty investovat, darovat a poskytovat dotace a nutností úspor bude pravděpodobně
klesat i příjem spolku v dalších účetních obdobích. Veškeré dopady dané situace, které se projevily v
roce 2022 byly plně promítnuty do účetní závěrky za rok 2022. Situace se neustále vyvíjí a
předsednictvo spolku není v současné době schopné spolehlivě kvantifikovat potenciální dopady
těchto událostí na organizaci v dalším období. Vzhledem k tomu byla účetní závěrka k 31. 12. 2022
zpracována za předpokladu, že spolek bude nadále schopen pokračovat ve své činnosti.

Účetní závěrka sestavena
dne:

Podpis odpovědné osoby
(statutární orgán):

Podpis osoby odpovědné za sestavení
(sestavil):

11. 2. 2023 Jakub Přemysl Slivko v. r. Pavel Wagenknecht v. r.

Schváleno zasedáním KPMKK, z. s. dne 9. 3. 2023.


